PREFEITURA MUNICIPAL DE PORTO FERREIRA
liA CAPITALNACIONAL DA CERÂMICA ARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

GABINETE DO PREFEITO
PORTO FERREIRA

Ofício nº 681/2018- GP.

Porto Ferreira, 20 de Agosto de 2018.

Exmo Sr.
MIGUEL BRAGIONI LIMA COELHO
0.0. Presidente da Câmara Municipal
Nesta;

Ref.: Requerimento nº 265/2018

Senhor Presidente,

Em resposta ao Requerimento em epígrafe, de autoria do

nobre Vereador Alan João Orlando, seguem anexas informações do Sr.

Régis Radael Berretta, Secretário de Cultura.

CÂMARA MUNICIPAL DE PORTO FERRE!IR"~feito Munic'
LEITURA NO EXPEDIENTE DA SESSÃ DINÁRIA

REALIZADA EM:""",,1~_u~C)~'U-,.I;~"4-_":"-_
DESPACHO:

mento, renovo protestos

Atenciosamente,

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Praça Cornélio Procõpio, n090 - Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3589-5201 /3589-5202/3589-5203
www.portoferreira.sp.gov.brlgabinete@portoferreira.sp.gov.br

L ~r

PREFEITURA DE PORTO FERREIRA
-»: CAPITALNACIONAL DA CERÂMICAARTíSTICAEDA DECORAÇÃO"

SECRETARIA DE CULTURA

PORTO FERREIRA

Porto Ferreira, 13de agosto de 2018.

À
Marcos André Pereira da Silva
AssessorPara AssuntosLegislativos

Resposta ao Requerimento n° 265/2018 de autoria do Vereador Alan João
Orlando, informações sobre as despesas realizadas pela Prefeitura
Municipal em relação à FEIFE2018.

Analisando as informações contidas no requerimento n° 265/2018
requeridas pelo vereador Alan João Orlando, seguem os investimentos
realizados na FEIFE2018:

1. Modalidade de registro de preço: Locação de som do Palco 2
para os artistas da cidade (R$ 6.000,00) e locação de tenda
piramidal para o II Feirão da Cerâmica Artística (R$7.115,00);

2. Modalidade de compra direta: Serviços de hospedagem para o
cantor Leonardo e equipe (R$3.430,00);

3. Modalidade de carta convite: Organização administração e
realização da FEIFE2018 (R$53.900,00);

4. Modalidade dispensa e inexigibilidade de licitação: serviço de
contratação do show do Leonardo (R$160.000,00);

5. Todas as autorizações de fornecimento estão anexadas a este
documento para conferência.

R IS RADAEL BERRETTA
~cretário de Cultura

CNPJ: 45.339.363/0001-94
Av. Eng. Nicolau de Vergueiro Forjaz, n0330- Centro - Porto Ferreira, SP- CEP: 13660-000

Fone: (19) 3585-5700/3585-4230
WWWportoferrejra 5p QOY br I clJltLJra@portoferrejra sp QOY br

I ~ll-SIA.\! r::ONAM I
Pref~itura Municipal de Po r't o Ferreira

F'Rl.Ch CQRNELIO FROCOF'ro, 00090 - CENTRO
C.N.P.J. 45 . .33'1. ?63/0001-94 - I.E. - ISENTO

I
I DAD. 23/07!201e PAGINA 1 I
1----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1
I !\UTORTZAr::_l.ODE FORNEr::IMENTO/SERVICOS AF-N._002241 /2018-01 I
I
I PROCESSOGllOU01 /2U13

FQRNECEDOR: ci .e s .l,.LESSANDRO RICCI PROM'XOES LIDA - CNPJ: 02.43a.93210001-4õ !ELEFONE 1S'-35S3-68S7
I ENDEP.E(:O : RUA aDAIR FERPAZ 41 DESCALVADO SP F.!_}{ 19-997S4-5426
I EAIRRO 30. CAMBARA I
1--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- I
I ITENI QU.~.NTIDADE DESCRIC.l.O DO Oe.JETO VI'.LOR UNITARIO I VALOR IOTAL I
I --------------- -- ----- ------ --- ------- ----- -------- --------------- -------------- -------- ----- ------------------- I

I I
1.500,00001 6.000,00111

I
4,0000 l>IA 1000.00001.:;097'01 LOC,l.CAODE SOM TIPO P.A. 1 X 1

I Som para o Palco I: no Evento Feire 2018.
I FONTE 01 TESOURO

[J~stiJ10 1)2517 $.C.- FEIFE 2018
ccno í cao de Paqamert.o : ATE 30 DIAS
p r aao de Entrega 20 DIAS AF
Loc':I.1 de Entreg''\ AV. ENG. NICOLAU V. FORJAZ, 330 (DEPTO CULTURA

TOT,l.L PEDIDO ->

I
I

-----------1
I
I

6.000,001
I
I
I
I
I
I

1-----------
I Qrgao 06.01.00 SECRETARl.l\. DE CULTURA

ocservacoes
Requisicoes
Empenho s

04947/2018
05056/2018

.'":N-SIAM
CONAM

s r e re í t ura Municip<;l ce Por t o F'e r re í r a
PR_:3,_CJ..CORNELIO PRQCQPtO, 00090 - CENTRO I

C.N.P.J. 45.339.363/0001-94 - I.E. - ISENTO I,
I DAT.:), 23/07/20Ie PAGINA 1 I
1------------------------------------------ ---------------------------------------------------- 1

AUTOIHZAC.\Q DE FORNECIMENTO/SERVICOS A1'"-I-I._002240 /2018-0]_ J

PROCESSO G00034 /2018

FORNECEDOR: C'5594 M. TENDJ..5 PROMOCCES E EVENTOS LTOA CNPJ: 11.451.E!70/0001-01 TELEFONE 2.9-3593.1003
ENDEREr:O : AV J\NTONIO G.!.RBlJIO 205 DE.5CAL.VA['·O S? F.~_I{ 19-3593. H35

I ~AIRRO BOSQUE: DO T.AMANDUA I
1----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 1
I ITEM I QU.~.NTIDADE I DESCRICAO DO OeJETO VJI.LOR UNITARIO 1 V.i\LOR TOTAL I
1 ----- ------- -- -- --- - ------- - -- -------------- _ -- ----- _ ------- -- --------- I

, I
11 5,0000 1000.00001.3294-01 LOCACAO OE TENO.3. PIRAMIDiI.L t oxr o 1.200,00001 6.000,001

1 FONTE : 01 TE:SOURO I I
1 MARCA 1-1.TENDAS 1 I
, I

12,,
,

",,
,

1,0000 UN 1000.00001.3295-01 LOCACAO DE !El1D.i\ PIRAMIDAL exe

I M..i\RCA1>1.TENDAS

770,00001 770,001, ,
, ,, ,

345,00001 345,00 I, ,, ,
---------------- --------------------1,

I
TOTAL PEDIDO -> 7.115,00 I,,

I
I,,

1 FONTE (11 TESOURO
I MARCA.M. TENDAS,

1,0000 UN 1000.00001.3~"36-01 LOCAr::AO DE TENO.II. PlRA.."llDAL 5X5
I ~ONTE OJ TESOURO

Dó. 01. 00 SECRETARIA DE CULTURA
I cest í ne 02517 S.C.- fEIFE 2.01.8
1 ccnd t cac de Pe qamer.t o : A1:: 30 DIAS
1 Prazo de Entrega ''::F. EDITAL
Loca I de Ent r eça AV. ENG. NICOLAU 'J. FORJ.~.Z, 330 {OEPTO CULTURA
oos e rve cc.es
Re.quLs I coe s
Empe nlvo s

04~46/201e
05055/~018

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------

'N-SIAM r:ONAl1
Pr e r e í t ur a Muni,:ipal de Pc r t c re r re í re

PR.:\.O.. CQRNELIOPRQCQPIO, 00090 - CENTRO
1 C.N.P.J. 45.339.163/0001-94 - I.E. - ISENTO
I
, DAT.::" 23/07/2Qle PAGINA 1 1

1---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
AUTORIZACAQ r.e ""ORNECIMElIlTO/SERVICO.'i AF"··N._002237 /2018-01_

PR.OCESSO S00171 /2018

FORNECEDOR: 01534 ELIETE M SALGUEIRO GIQVANINI <; crx CNPJ: 73.095.045/0001-90 TELEFONE 3595.2383
'E!\'DEREr:O AV JOAC W\RTINS DA SlJ..vJ::lRA SOBRINHO 2897 PORTO FERREIRA SP FAX
,B:ATRRa JARDII-l SANTA MA.RTA 1
,---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
11TENI Qm.NTIDADE DE.':'CRICAODO OEJETO V}I.LOR UNlTARIO 1 V.~LOR TOTAL I
, - -- -------- - -- ..------.----- -------------- -- --------- ----- ..- -- ---- -- ------ ---- --- ---- -- ---------- I
I
11 1,0000 UN 1000.00000.9037 UI SERVICOS DE HOSPED.n.GEM/ALOJlI.MENTO/HQSPEDARIA 3.430,00001 3.430,001
I I Hospedagem par a a Equipe do Cantor Leonecdc que 1 I
I .í r a se; ep c e s ent.e r no dia 29/07/2018 nc Evento - I I

Fe i f e 2013. I I
01 su.i r,e rnasce r I
20 cn ar Las su.í te I

I 1 1 FONTE 01 TESOURO I 1 I
,------------------~--------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
I Ol:'J!lO 06.01.00 5E:CRETARIA DE CULTURA I

Dest.ino 02517 S.C.- FEIfE 2018 I
conn í ceo de Pagamem:o: ,'TE 05 DIAS UT. TOTJI.L ?EDLDO -o 3.430,001

I
I

Prazo de EntrE:ga
LOcal de Entrega
Obs e r ve coe s
Requ Ls í coe s
Empenhos

II..jEDI.~.TO
AV. ENG. NICOLAU V. FORJAZ, 330 (DEPTO CULTURA

G-I941/201!:1
05052/2018

Prefeitura Huni.:ipal de po r to s'er r e í ra
PR.~CJ\ CORNELIO PROCOPIO, 00090 - CENTRO

C.N.P.J. 45.339.363/0001-94 - I.E. - ISENTO

CONAM

D1.1.\ 06/03/2018 PAGINA 1 1

1---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1
I AUTORTZAC.~O DE FORNECIMENTO/SERVICO:3 >.F-N._0006!!5 /2018-01

PROCESSO COODOI /201B I
I

I FORI1ECEDOR: o-se i JOSE ROBERTO HODENESI " CIA LTDA. CNFJ: 15.905 439;0001-ó9 TELEFONE 19 345(,-2019 I
I E!IlDER.EO::O RU/I. SANTO ROS:3ETI 58 IRACUIAPCLIS SP F.?._){ 19 3-45(-2019 I
I BAIRRO PQ. DR. DlHAS CEP.A OMETTO I
I - ----- - -- - - -- - --- -- - -- - --- --- - --- - - - -- ---- --- --- - --- --- -- ---- - --- --- -- - - - - -- --- -- -- - - ------- - - -- ---- --- --- - -- -- - --- --- - -- --- ----------- I
IITEl-ll QU.3.NTIDADE DESCRICAO DO OEJETO VJl.LOR UNLTARIO I V.~LOR TOTAL I
1 --- ------- ------- - --- - -------- --------- ----------------.------ ----- ------- ----- --------- .. -------------- I

I I
11
I
I

1,0000 SER 1000.00001.3119-01 ORGANIZAC.'oO .?o.OI-HNISTRJI.CT>.OE REALIZ.:o..CAOFEIFE 2018
I ccnc r ac ac ac de empresa e apec LaLí.aada na p r e s t a cao
1 de ee rv í co de o r çan í aaeao , admí.n â s t r aca r- e ree Lt 1

l.3Z.30 do event;c no Municipio d", Porto Ee rr-e i r-a de
nominado "Feira Industrial r'e r r e í renee - FEIFE",
no pe r í odo d ......26 a 2~ de julho de 2013, com monta 1
qem de toda a ínf r ae st t-ut u i-a , equ í perr.errt os , mao-o I
a-ob re e materiais, conforme Hemo!."i.:.l nesc r í t tvc .
Descritivo.

53 900,00001
I

FONTE: 01 TESOURO
GARANTIA CONF. PR0C.

I Orgao 06.01.00 SECRETARI.\ DE CULTURA
Destino 0.2517 5.C.- FEIFE 2018
couo í cac de Pagament.o: ATE 30 DIAS

I Prazo de Entrega '::ONF. PROC.
TOTAL PEDIDO -.»

I Loc a L de Entr~lJa AV. JOAO MARTINS D.'" SILVEIRA SOBRINH.O, 653
ocs e rve cce e
Re.qu Ls Lc-oe s

I -"mp!=n'nos
Oü718/20lB
01354/:?019

5':'.900,00 I
I
I
I
I
I
I

-------1
I

53.900,001
I
I

~N-5IAM CONAM
Prefeitura Municipal de Porto Ferreira

PR.3_O, COI<NELIO PROCOPIO, 00090 - CENTRO
1 C.!-J.P.J. 45.339.:?63/0001-94 - I.E. - ISENTO
I
I DAI.l\ 28/03/20le PAGINA 1 I
1---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------1

.~UTORrZAç_AO DE FORNEOMENTO/SEFI.vICOS Af··N._00091tó /2012 01

PP.OCESSO 100002 /2013

FORNECEDOR: 09445 TALISt1.3. ADM. DE 5HOWS E EDITORA MU CNPJ: 0"1. 69~ !!79JOOOl-68 TELEFONE 11-505·1-7000 1
1 ENDERE<":O R ATA.N!\ZIO BOAVENTLTRA 403 GOIANAPOLlS GO f.~.x 11-5054-7000 I
1 Bi\IRRO SETOR NOVO HORIZONTE I
1 ----- ------ - - ------ --- -- - - --- -- - -- - - - --- - - - - - - - - - --------- -- - -- ---- -- -- - -------- -- - -- - --- --- --- -- - --- - -- - -- - -- - ---- - - - - -- --- -- ---- --- - I
I ITE~ll QUANTIDADE DESCRICAO (·0 Of:!JETO VALOR lJNITARIO 1 V.l\LOR TOTAL I
1-- - - --------- ------ ---- ------ -- --- - - - -- - - --- ----------- ---------------- ----- - ----------- ----------- I

I
11
I

1,0000 SER 1000.00001.3192-01 SERVo CONTRhTAC.~.Q SHOW LEQNAkDO t-o/fEIFE ;;:018
1 ccnc car.ecac de ahow se r t ane jo do c ant c r Lacna r dc
I para a Feira Industrial r'e r r e í renee - fEIFE 2018.
I Conformes rocessc Adm. 4276/2018.
I FONTE (.11 TESOURO

GARANTIJI. CON. ECoITAL

160.000,00001
I
I
I
I
I

160.000,001
I
I

1--------_·
1 Orgao \)6.01.00 SECRET.:\RB. DE CüLTURA

----- ---- ---------- ---- ------.------------------- ----------------- I
I

02517 s.e. - fEIFE ;;:018
cono í cec de Peq ament o : ':ONFOi<MEEDITAL
Prazo de Ent r eçu ·:ON.EDITAL

1 t.cce t de Entl·-:.oya AV. JOAO MARTINS D_l\ SILVEI!'!A SOBRINHO, 653

TOTAL PEDIDO -o 160.000,00 I
I

1 oe s e rvacce s
Re-qu i s i coe s
En'gellÍloti

0191S/2018
02398/2018